青森県防災会議議事概要

日 時 平成３０年３月２７日（火）１３：００～１４：３７

場 所 ホテルクラウンパレス青森 奥入瀬の間

出席者 別紙出席者名簿のとおり

事務局 工藤危機管理局長、岡田次長、木村参事、坂本防災危機管理課長、安田原子力安全対

策課長ほか

議 題 （１）青森県地域防災計画（風水害等災害対策編、地震・津波災害対策編）の修正案

について

    （２）青森県地域防災計画（原子力編）の修正案について

    （３）専決処分した事項について（市町村地域防災計画の修正関係）

    （４）その他（平成30年度訓練全般計画、十和田火山災害想定影響範囲図 等）

概 要  ○議題（１）及び（２）について、事務局から青森県地域防災計画（風水害等災害

対策編、地震・津波災害対策編、原子力編）の修正案を説明。

委員からは意見等無く、上記計画の修正について原案どおり決定された。

○議題（３）の専決処分した事項について事務局から報告し、承認された。

○議題その他について事務局から説明。委員からは質問等無し。

以上